
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2021-099

PUBLIÉ LE  1 OCTOBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France /

80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP (6 pages) Page 4

Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord / Secrétariat de

direction

80-2021-09-14-00002 - délibération n°AUT-N1-2021-09-09-A-00080945

portant refus de délivrance d'une autorisation d'exercer France

Gardiennage sécurité (1 page) Page 11

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / Secrétariat de

direction

80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. (4 pages) Page 13

Direction des Douanes /

80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR

INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES DOMAINES GRACIEUX ET

CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE

POUR LES TRANSACTIONS EN MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT

A L OBLIGATION DECLARATIVE (28 pages) Page 18

80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR

INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES DOMAINES GRACIEUX ET

CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE

POUR LES TRANSACTIONS EN MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT

A L OBLIGATION DECLARATIVE (16 pages) Page 47

Préfecture de la Somme - Cabinet / Cabinet

80-2021-09-29-00002 - Arrêté portant autorisant de surveillance sur la voie

publique sur le territoire de la ville d'Amiens à l'occasion de la réderie les 02

et 03 octobre 2021 (3 pages) Page 64

80-2021-09-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection à la commune d'Aubigny 30 09 2021 (2 pages) Page 68

80-2021-09-30-00001 - Arrêté portant autorisation provisoire d'un système

de vidéoprotection à la ville d'Amiens 30 09 2021 (2 pages) Page 71

80-2021-09-30-00004 - Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection de l'enseigne Auchan de la commune de Mers-les-Bains 30

09 2021 (2 pages) Page 74

80-2021-09-30-00002 - Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection de la ville d'Amiens 30 09 2021 (2 pages) Page 77

Préfecture de la Somme - SCPI /

80-2021-09-07-00002 - Metex amiens DECISION-SIR 07092021 (3 pages) Page 80

2



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques

Interministérielles / Service de laCoordination des Politiques

Interministérielles

80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission départementale

d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension

d'un magasin et d'un point permanent de retrait de marchandises à

Friville-Escarbotin.  (6 pages) Page 84

80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission départementale

d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création

d'un point permanent de retrait de marchandises à Amiens.  (6 pages) Page 91

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

80-2021-09-23-00001

arreté dérogation SIAEP

Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - 80-2021-09-23-00001 - arreté dérogation SIAEP 10



Commission interrégionale d'agrément et de

contrôle Nord

80-2021-09-14-00002

délibération n°AUT-N1-2021-09-09-A-00080945

portant refus de délivrance d'une autorisation

d'exercer France Gardiennage sécurité

Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord - 80-2021-09-14-00002 - délibération n°AUT-N1-2021-09-09-A-00080945

portant refus de délivrance d'une autorisation d'exercer France Gardiennage sécurité 11



Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord - 80-2021-09-14-00002 - délibération n°AUT-N1-2021-09-09-A-00080945

portant refus de délivrance d'une autorisation d'exercer France Gardiennage sécurité 12



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2021-09-29-00001

Approbation des nouveaux statuts des

associations agréées de pêche et de protection

du milieu aquatique.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. 15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. 16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2021-09-29-00001 - Approbation des nouveaux statuts des associations

agréées de pêche et de protection du milieu aquatique. 17



Direction des Douanes

80-2021-09-27-00001

SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR

INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES DOMAINES

GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE

CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR

LES TRANSACTIONS EN MATIERE DE DOUANE

ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION

DECLARATIVE

Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

18



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

19



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

20



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

21



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

22



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

23



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

24



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

25



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

26



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

27



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

28



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

29



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

30



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

31



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

32



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

33



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

34



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

35



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

36



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

37



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

38



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

39



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

40



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

41



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

42



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

43



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

44



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

45



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

46



Direction des Douanes

80-2021-09-27-00002

SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR

INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES DOMAINES

GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE

CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR

LES TRANSACTIONS EN MATIERE DE DOUANE

ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION

DECLARATIVE

Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

47



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

48



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

49



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

50



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

51



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

52



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

53



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

54



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

55



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

56



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

57



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

58



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

59



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

60



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

61



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

62



Direction des Douanes - 80-2021-09-27-00002 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  A LILLE DANS LES

DOMAINES GRACIEUX ET CONTENTIEUX EN MATIERE DE CONTRIBUTIONS INDIRECTES AINSI QUE POUR LES TRANSACTIONS EN

MATIERE DE DOUANE ET DE MANQUEMENT A L OBLIGATION DECLARATIVE

63



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2021-09-29-00002

Arrêté portant autorisant de surveillance sur la

voie publique sur le territoire de la ville d'Amiens

à l'occasion de la réderie les 02 et 03 octobre

2021

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-29-00002 - Arrêté portant autorisant de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la ville d'Amiens à l'occasion de la réderie les 02 et 03 octobre 2021 64



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-29-00002 - Arrêté portant autorisant de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la ville d'Amiens à l'occasion de la réderie les 02 et 03 octobre 2021 65



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-29-00002 - Arrêté portant autorisant de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la ville d'Amiens à l'occasion de la réderie les 02 et 03 octobre 2021 66



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-29-00002 - Arrêté portant autorisant de surveillance sur la voie publique sur le

territoire de la ville d'Amiens à l'occasion de la réderie les 02 et 03 octobre 2021 67



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2021-09-30-00003

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection à la commune d'Aubigny 30 09

2021

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection à la commune

d'Aubigny 30 09 2021 68



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection à la commune

d'Aubigny 30 09 2021 69



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection à la commune

d'Aubigny 30 09 2021 70



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2021-09-30-00001

Arrêté portant autorisation provisoire d'un

système de vidéoprotection à la ville d'Amiens

30 09 2021

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00001 - Arrêté portant autorisation provisoire d'un système de vidéoprotection à la

ville d'Amiens 30 09 2021 71



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00001 - Arrêté portant autorisation provisoire d'un système de vidéoprotection à la

ville d'Amiens 30 09 2021 72



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00001 - Arrêté portant autorisation provisoire d'un système de vidéoprotection à la

ville d'Amiens 30 09 2021 73



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2021-09-30-00004

Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection de l'enseigne Auchan de la

commune de Mers-les-Bains 30 09 2021

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00004 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de l'enseigne

Auchan de la commune de Mers-les-Bains 30 09 2021 74



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00004 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de l'enseigne

Auchan de la commune de Mers-les-Bains 30 09 2021 75



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00004 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de l'enseigne

Auchan de la commune de Mers-les-Bains 30 09 2021 76



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2021-09-30-00002

Arrêté portant modification d'un système de

vidéoprotection de la ville d'Amiens 30 09 2021

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00002 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de la ville

d'Amiens 30 09 2021 77



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00002 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de la ville

d'Amiens 30 09 2021 78



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2021-09-30-00002 - Arrêté portant modification d'un système de vidéoprotection de la ville

d'Amiens 30 09 2021 79



Préfecture de la Somme - SCPI

80-2021-09-07-00002

Metex amiens DECISION-SIR 07092021

Préfecture de la Somme - SCPI - 80-2021-09-07-00002 - Metex amiens DECISION-SIR 07092021 80



Direction régionale de l’environnement, 
de l’aménagement et du logement

Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Service Risques

Décision ESP 21-005
de reconnaissance du Service Inspection de la société

METEX NOOVISTA GO
à AMIENS

_____________________

Le Directeur régional de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Vu le code de l’environnement notamment ses articles L557-28, L557-31 et L557-45 portant habilitation
d’organisme pour les opérations non exigées par les directives européennes ;
Vu le code de l’environnement notamment son article R. 557-4-2 relatif aux critères d’habilitation des
organismes ;
Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2017 relatif au suivi en service des équipements sous pression et
des récipients à pression simples notamment ses articles 13 et 34 ;
Vu la décision BSEI n°13-125 modifiée du 31 décembre 2013 relative aux services inspection reconnus ;
Vu la décision ESP 20-009 de reconnaissance du Service Inspection de la société AJINOMOTO ANIMAL
NUTRITION EUROPE à AMIENS ;
Vu le courrier référencé 20210511_C_SIR_MESTEX sollicitant la transmission de documents dans le cadre
du rachat par la société METEX NOOVISTA GO du site exploité par la société AJINOMOTO ANIMAL
NUTRITION EUROPE à AMIENS ;
Vu les éléments transmis par courrier daté du 25 juin 2021 et par courriel daté du 19 juillet 2021 ;
Vu la demande de changement d’exploitant transmise par la société METEX NOOVISTA GO le 28 juillet
2021 au titre de l’article R.516-1 du code de l’environnement ;
Vu le rapport du                  relatif à l’examen de la demande de modification de la reconnaissance du
service inspection susvisé ; 

Considérant ce qui suit :

1. le Service Inspection concerné, dans son organisation précédant le changement d’exploitant du site,
est reconnu jusqu’au 30 juin 2022 par la décision 2020-009 ;

2. le nouvel exploitant du site a fourni les éléments justifiant que l’organisation du Service Inspection
Reconnu pré-existant n’est pas modifiée dans le cadre du rachat du site, notamment sa portée, sa
méthodologie, ses missions, son organigramme et le chef du Service Inspection ;

3. le nouvel exploitant du site s’est engagé à fournir au Service Inspection les moyens nécessaires à la
réalisation de ses missions selon le référentiel de la BSEI n°13-125 et a été informé des sujets relatifs
au Service Inspection par le biais de la revue de direction réalisée en 2021 ;

4. en conséquence, la reconnaissance délivrée à l’exploitant précédent du site, la société AJINOMOTO
ANIMAL NUTRITION EUROPE, peut être transférée au nouvel exploitant du site, la société METEX
NOOVISTA GO, sans modification de la méthodologie reconnue, de la portée et de la durée de la
reconnaissance, ainsi que des prescriptions associées.

Préfecture de la Somme - SCPI - 80-2021-09-07-00002 - Metex amiens DECISION-SIR 07092021 81



DÉCIDE 

Article 1  er   – La décision ESP 20-009 est abrogée et remplacée par les dispositions de la présente décision

Article 2 - En application de l’article 34 de l’arrêté du 20 novembre 2017 et de la décision BSEI n°13-125
modifiée du 31 décembre 2013 susvisés, le service inspection de la société METEX NOOVISTA GO pour
son site d’Amiens (80) est reconnu, jusqu’au 30 juin 2022, pour la surveillance des équipements sous
pression soumis à un suivi en service en application des dispositions de l’arrêté du 20 novembre 2017
susvisé et exploités par cet établissement.

Article 3 - Le service inspection visé à l’article 2 est autorisé, sous sa responsabilité et dans les limites
prévues par les guides professionnels approuvés par la décision BSEI n° 13-125 susvisée, à définir pour les
équipements sous pression exploités :

• la  périodicité  des  inspections  périodiques  et  requalification  périodiques  sans  que  celles-ci
n’excèdent respectivement 5 et 10 ans selon le guide professionnel DT 32 rév 2 de juin 2008,
dans les unités de l’établissement d’Amiens ;

• la nature des opérations d’inspection périodique et de requalification périodique ; notamment
l’adaptation de la notice d’instruction des équipements CE.

Pour  les  autres  équipements  sous  pression  soumis  à  surveillance  de  l’établissement :  extincteurs,
bouteilles d’air  respirable,  bouteilles du système d’extinction automatique, les appareils à couvercle
amovible à fermeture rapide, qui ne font pas l’objet de plan d’inspection, le service inspection assure le
respect de l’application des dispositions relatives au suivi en service.

Toute modification ou extension de la portée de la présente reconnaissance devra faire l’objet d’une
demande  préalable  auprès  de  la  direction  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement Hauts-de-France (DREAL Hauts-de-France).

Article 4 - 
§ 1  Le service inspection cité à l’article 2  assure la  direction des  actions  d’inspection planifiées  et
systématiques assurant la sécurité des équipements sous pression exploités dans l’établissement, selon
les modalités prévues par le système documentaire établi à cette fin par le service inspection de la
société METEX NOOVISTA GO.

§ 2 Le service inspection cité à l’article 2 informe la DREAL Hauts-de-France des incidents survenus sur
des équipements soumis à sa surveillance dans les conditions prévues par l’article 19 de la décision BSEI
n°13-125.

§ 3 La vérification de l’application de la présente décision est effectuée par les agents en charge de la
surveillance des appareils à pression de la DREAL Hauts-de-France, dans les conditions prévues par la
décision BSEI n°13-125 susvisée.

§ 4 La société METEX NOOVISTA GO prend les mesures nécessaires pour que ces agents aient libre
accès  dans  les  locaux,  ateliers  ou  dépendances  de  son  établissement  précité  et  doivent  leur
communiquer, sur leur demande, tout document nécessaire à l’accomplissement de leur mission.

§ 5 La société METEX NOOVISTA GO est responsable de l’évolution, notamment en cas de modification
de la  réglementation,  des  dispositions  citées  au  §  1er ci-avant.  Toute  modification  notable  de  ces
dispositions est transmise préalablement au directeur régional de la DREAL Hauts-de-France.

Article  5  -  En cas  de manquement aux obligations  précitées  prévues  par  la  décision BSEI  n°13-125
modifiée, il sera fait application des sanctions prévues à l’article 21 de la décision BSEI n°13-125 et à
l’article L. 557-46 et suivants du Code de l’Environnement.

Article 6 - La présente décision prend effet à compter du 1er juin 2021.

Préfecture de la Somme - SCPI - 80-2021-09-07-00002 - Metex amiens DECISION-SIR 07092021 82



Article 7  - La présente décision peut être déférée devant le tribunal administratif d’Amiens dans un
délai de 2 mois à compter de sa notification.

Article  8  -  Le  directeur  de  la  Direction  Régionale  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du
Logement Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la présente décision.
Le secrétaire général de la préfecture de la Somme est chargé de la publication de cette décision au
recueil des actes administratifs de la préfecture département.

Fait à Lille
Pour le préfet et par délégation

Le chef du service Risques 

Nicolas MASERAK

Préfecture de la Somme - SCPI - 80-2021-09-07-00002 - Metex amiens DECISION-SIR 07092021 83



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-09-24-00003

Avis de la Commission départementale

d'aménagement commercial du 20 septembre

2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un

point permanent de retrait de marchandises à

Friville-Escarbotin. 

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

84



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

85



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

86



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

87



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

88



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

89



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00003 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à l'extension d'un magasin et d'un point permanent de

retrait de marchandises à Friville-Escarbotin. 

90



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-09-24-00002

Avis de la Commission départementale

d'aménagement commercial du 20 septembre

2021 relatif à la création d'un point permanent

de retrait de marchandises à Amiens. 

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

91



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

92



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

93



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

94



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

95



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

96



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-09-24-00002 - Avis de la Commission

départementale d'aménagement commercial du 20 septembre 2021 relatif à la création d'un point permanent de retrait de

marchandises à Amiens. 

97


